

契約日：令和3年3月15日

大和川築港八幡町地区浚渫工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川築港八幡町地区浚渫工事
工事地名	(自) 大阪府堺市堺区築港八幡町地先 (至) 大阪府大阪市住之江区南港南地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年12月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4149010037	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債 (翌債を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	137日間 自 令和 3年 3月16日 (当初) 至 令和 3年 7月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	182,000
		2 3) 公 告 日	令和 2年12月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 3年 2月10日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大和川築港八幡町地区浚渫工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(海岸)	数量増減	金額増減	摘要
浚渫(海岸)		式	1		157,712,990					
浚渫工(グラフ船)		式	1		150,403,090					
グラフ浚渫工		式	1		42,967,500					
グラフ浚渫	D15.0m3 スパッド式	m3	26,500	1,569	41,578,500					単-1号
グラフ浚渫船拘束(汚濁防止枠取付)		式	1		1,389,000					内-1号
作業船運転工		式	1		39,644,000					
土運搬船運転	密閉式 鋼1300m3積	m3	26,500	1,496	39,644,000					単-2号
土砂投入工		式	1		55,411,500					
土砂投入	鋼DE2800PS型	m3	26,500	2,091	55,411,500					単-3号
覆砂工		式	1		9,134,400					
覆砂	鋼DE2800PS型	m3	1,600	5,709	9,134,400					単-4号
塵芥処理工		式	1		3,245,690					

設計内訳書

工事名	大和川築港八幡町地区浚渫工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	浚渫(海岸)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
塵芥処理		m3	26,500	103.7	2,748,050			単-5号	
塵芥運搬		m3	26	12,140	315,640			単-6号	
塵芥処分		m3	26	7,000	182,000			単-7号	
仮設工		式	1		7,309,900				
汚濁防止工		式	1		7,309,900				
汚濁防止枠設置		式	1		1,040,000			内-2号	
汚濁防止枠撤去		式	1		870,000			内-3号	
汚濁防止枠損料+汚濁防止膜費用		式	1		1,799,900			内-4号	
汚濁防止膜設置		式	1		848,000			内-5号	
汚濁防止膜撤去		式	1		784,000			内-6号	
汚濁防止フェンス賃料		式	1		1,968,000			内-7号	
直接工事費		式	1		157,712,990				

設計内訳書

工事名	大和川築港八幡町地区浚渫工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	浚渫(海岸)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		21,993,665				
共通仮設費		式	1		11,963,665				
運搬費		式	1		1,243,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	621,500	1,243,000			単-8号	
安全費		式	1		9,303,665				
環境監視船浚渫場所2隻		式	1		2,597,080			内-8号	
安全監視船①土砂投入場所2隻		式	1		2,739,795			内-9号	
安全監視船②浚渫場所・土砂投入場所夜間各1隻		式	1		3,940,680			内-10号	
水雷・傷害等保険		式	1	26,110	26,110			単-9号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,417,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,030,000				
純工事費		式	1		179,706,655				

設計内訳書

工事名	大和川築港八幡町地区浚渫工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(海岸)	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		37,343,000					
工事原価		式	1		217,049,655					
一般管理費等		式	1		29,880,345					
工事価格		式	1		246,930,000					
消費税相当額		式	1		24,693,000					
工事費計		式	1		271,623,000					

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	グラブ浚渫	D15.0m3 スパッド式		m3		1,800		1,569
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	グラブ浚渫船運転 就業11.5h 運転6h ランク1	普通地盤・鋼D15.0m3 スパッド式	日	1	2,649,000	2,649,000		
	引船運転 就業11.5h ランク1	鋼D300PS型 運転2h	日	1	160,700	160,700		
	雑材料		%	0.5	28,150	14,075		
	計					2,823,775		
	単価					1,569	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土運搬船運転	密閉式 鋼1300m3積	単位	m3	数量	1,800	単価	1,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土運船（押航）運転 就業11.5h ランク1	密閉式 鋼1300m3積	日	3	198,000	594,000		
	引船運転 就業11.5h ランク1	鋼D500PS 運転3h	日	2	191,700	383,400		
	押船運転 就業11.5h ランク1	鋼D2000PS型 運転6h	日	3	567,100	1,701,300		
	雑材料		%	0.5	26,850	13,425		
	計					2,692,125		
	単価					1,496	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂投入	鋼DE2800PS型	単位	m3	数量	1,800	単価	2,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
砂撒船運転 就業11.5h ランク1	鋼DE2800PS型 運転6h	日	1	3,120,000	3,120,000			
揚錨船運転 就業11.5h ランク1	鋼D20t吊 運転4h	日	1	624,900	624,900			
雑材料		%	0.5	37,570	18,785			
計					3,763,685			
単価					2,091	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	覆砂	鋼DE2800PS型	単位	m3	数量	1,800	単価	5,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
海砂			m3	1,800	3,600	6,480,000		
砂撒船運転 就業11.5h ランク1		鋼DE2800PS型 運転6h	日	1	3,120,000	3,120,000		
揚錨船運転 就業11.5h ランク1		鋼D20t吊 運転4h	日	1	624,900	624,900		
雑材料			%	0.5	102,400	51,200		
計						10,276,100		
単価						5,709	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	塵芥処理		単位	m3	数量		単価	
						1,800		103.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バック材(排対1次)標準クロー型		山積1.4m3(平積1.0m3)	日	2	92,400	184,800		
諸雑費			%	1	1,817	1,817		
計						186,617		
単価						103.7	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-5
単-6号	塵芥運搬		単位	m3	数量		単価	
						1		12,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物 有り 39.0km以下 持込 全ての費用	m3	1	12,140	12,140		
計						12,140		
単価						12,140	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	塵芥処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	混合廃棄物	(株)イタダコーポレーション		m3	1	7,000	7,000	
	計						7,000	
	単価						7,000	円/m3

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	単価	金額	単価	621,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)		回	1	621,500	621,500	
	計						621,500	
	単価						621,500	円/回

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	水雷・傷害等保険		単位	式	数量		単価	
						1		26,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水雷保険料 3ヶ月まで 1隻 クラフ 浚渫船 15.0m3・D		式	1		16,119			
水雷保険料 3ヶ月まで 3隻 土運搬 密閉式・1300m3積		式	1		9,987			
計					26,106			
単価					26,110		円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,649,000
重油	A重油 (バージ)	L		1,500	67.2	100,800		
船団長	割増賃金	人		1.6	26,700	42,720		
高級船員	割増賃金	人		4.8	26,700	128,160		
普通船員	割増賃金	人		9.66	21,300	205,758		
ガラス浚渫船 (普通地盤用) スポット方式 [ディーゼル式]	鋼D・15.0m3	時間		6	87,200	523,200		
ガラス浚渫船 (普通地盤用) スポット方式 [ディーゼル式]	鋼D・15.0m3	供用日		1.65	999,000	1,648,350		
諸雑費 (まるめ)		式		1		12		
計						2,649,000		
単価						2,649,000	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船運転 就業11.5h ランク1	鋼D300PS型 運転2h	単位	日	数量	1	単価	160,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	重油	A重油（バージ）	L	70	67.2	4,704		
	高級船員	割増賃金	人	3.2	26,700	85,440		
	普通船員	割増賃金	人	1.61	21,300	34,293		
	曳船	鋼製・D300PS型（221kw）25GT	時間	2	2,100	4,200		
	曳船	鋼製・D300PS型（221kw）25GT	供用日	1.65	19,400	32,010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		53		
	計					160,700		
	単価					160,700	円／日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

雑材料		単位	%	数量	単価	金額	単価	28,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
雑材料	グラフ浚渫	式	1		28,149			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					28,150			
単価					28,150	円/%		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,207,000
船団長	割増賃金	人		1	26,700	26,700		
高級船員	割増賃金	人		2	26,700	53,400		
普通船員	割増賃金	人		6	21,300	127,800		
グラブ浚渫船（普通地盤用）スハット式[アイゼン式]	鋼D・15.0m3	供用日		1	999,000	999,000		
諸雑費（まるめ）		式		1		100		
計						1,207,000		
単価						1,207,000	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

引船供用	鋼D1500PS型	単位	日	数量	1	単価	182,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員	割増賃金	人	3	26,700	80,100		
普通船員	割増賃金	人	1	21,300	21,300		
引船	鋼・D1500PS型 (1103kw) 130GT	供用日	1	80,600	80,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					182,000		
単価					182,000	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	198,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土運船 (押航) 運転 就業11.5h ランク 1	密閉式 鋼1300m3積	単位	日	数量		1	単価	198,000
土運搬	密閉式・1300m3積	供用日	1.65	120,000	198,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						198,000		
単価						198,000	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船運転 就業11.5h ランク1	鋼D500PS 運転3h	単位	日	数量	1	単価	191,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（バージ）	L	171	67.2	11,491		
	高級船員	割増賃金	人	3.2	26,700	85,440		
	普通船員	割増賃金	人	1.61	21,300	34,293		
	引船	鋼製・D500PS型（368kw）40GT	時間	3	3,310	9,930		
	引船	鋼製・D500PS型（368kw）40GT	供用日	1.65	30,600	50,490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		56		
	計					191,700		
	単価					191,700	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	押船運転 就業11.5h ランク1	鋼D2000PS型 運転6h	単位	日	数量	1	単価	567,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（バージ）	L	1,368	67.2	91,929		
	高級船員	割増賃金	人	4.8	26,700	128,160		
	普通船員	割増賃金	人	3.22	21,300	68,586		
	押船	鋼製・D2000PS型（147kw）200GT	時間	6	13,400	80,400		
	押船	鋼製・D2000PS型（147kw）200GT	供用日	1.65	120,000	198,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					567,100		
	単価					567,100	円／日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

雑材料		単位	%	数量	1	単価	26,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑材料	土運船運転	式	1		26,850		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					26,850		
単価					26,850	円/％	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	砂撒船運転 就業11.5h ランク1	鋼DE2800PS型 運転6h	単位	日	数量	1	単価	3,120,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油（バージ）	L	4,027.2	67.2	270,627			
船団長	割増賃金	人	1.6	26,700	42,720			
高級船員	割増賃金	人	4.8	26,700	128,160			
普通船員	割増賃金	人	16.1	21,300	342,930			
砂撒船	パックホウ式・DE2800PS型（2059kw）	時間	6	106,000	636,000			
砂撒船	パックホウ式・DE2800PS型（2059kw）	供用日	1.65	1,030,000	1,699,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		63			
計					3,120,000			
単価					3,120,000	円／日		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

揚錨船運転 就業11.5h ランク1	鋼D20t吊 運転4h	単位	日	数量	1	単価	624,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油	A重油（バージ）	L	188	67.2	12,633		
高級船員	割増賃金	人	3.2	26,700	85,440		
普通船員	割増賃金	人	4.83	21,300	102,879		
揚錨船	20t吊・D	日	1	145,000	145,000		
揚錨船	20t吊・D	供用日	1.65	169,000	278,850		
諸雑費（まるめ）		式	1		98		
計					624,900		
単価					624,900	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
雑材料	名称	規格	単位	%	数量	金額	単価
						1	37,570
						金額	摘要
雑材料		土砂投入	式	1		37,564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						37,570	
単価						37,570	円／%

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
海砂	名称	規格	単位	m3	数量	金額	単価
						1	3,600
						金額	摘要
砂		海砂 洗い無し	m3	1	3,600	3,600	
計						3,600	
単価						3,600	円／m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

雑材料		単位	%	数量	1	単価	102,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑材料	覆砂	式	1		102,364		
諸雑費（まるめ）		式	1		36		
計					102,400		
単価					102,400	円／%	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ(排対1次)標準クロー型	山積1.4m3(平積1.0m3)	単位	日	数量	1	単価	92,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	158	108	17,064			
運転手(特殊)	割増賃金	人	1	32,360	32,360			
バックホ[排出ガス対策型(第1次基準値)]	クロー型・山積1.4m3(平積1.0m3)	時間	6	2,570	15,420			
バックホ[排出ガス対策型(第1次基準値)]	クロー型・山積1.4m3(平積1.0m3)	供用日	1.64	16,800	27,552			
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					92,400			
単価					92,400	円/日		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
諸雑費	名称	規格	単位	%	数量	単価	金額
						1	1,817
						金額	摘要
諸雑費		ハックホ1.4m3	式		1		1,817
諸雑費（まるめ）			式		1		0
計							1,817
単価							1,817 円/%

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
汚濁防止柵設置	名称	規格	単位	%	数量	単価	金額
		柵寸法20×20m級陸上クレーン込み	基			1	1,040,000
						金額	摘要
汚濁防止柵設置【手間のみ】		柵寸法20×20m級陸上クレーン込み	基		1	1,040,000	1,040,000
計							1,040,000
単価							1,040,000 円/基

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価
汚濁防止柵撤去	柵寸法20×20m級陸上クレーン込み					1	870,000
計						870,000	
単価						870,000	円/基

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	供用日	数量	単価	金額	単価
汚濁防止柵(巻上ウインチ無、簡易型)	鋼製・9.0～15.0m3用・20m×20m					1	36,900
計						36,900	
単価						36,900	円/供用日

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
汚濁防止膜設置 陸上クレーン込み		m	1	5,300	5,300		5,300	
汚濁防止膜工 汚濁防止膜設置[手間のみ]	陸上クレーン込み	m	1	5,300	5,300			
計					5,300			
単価					5,300		円/m	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
汚濁防止膜撤去 陸上クレーン込み		m	1	4,900	4,900		4,900	
汚濁防止膜工 汚濁防止膜撤去[手間のみ]	陸上クレーン込み	m	1	4,900	4,900			
計					4,900			
単価					4,900		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁水拡散防止フェンス賃貸料金	連続7ポスト φ300 1000～2000未満 高さ5.0m×長さ20m	単位	枚	数量	1	246,000
汚濁水拡散防止フェンス賃貸料金 (賃料32日間)	連続7ポスト φ300 1000～2000未満 高さ5.0m×長さ20m	枚	1	246,000	246,000	
計					246,000	
単価					246,000	円/枚

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-5

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	621,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	4.5	22,575	101,587		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	40,000	92,000		
	運搬費等率 221%		式	1		427,827		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		86		
	計					621,500		
	単価					621,500	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
環境監視船運転 就業11.5h ランク1	FRP・D70PS 運転6h					1		86,120
重油	A重油 (バージ)	L		14	67.2	940		
高級船員	割増賃金	人		1.6	26,700	42,720		
普通船員	割増賃金	人		1.61	21,300	34,293		
交通船	FRP製・D70PS型 (51kw)	日		1	3,200	3,200		
交通船	FRP製・D70PS型 (51kw)	供用日		1.65	3,010	4,966		
諸雑費 (まるめ)		式		1		1		
計						86,120		
単価						86,120	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

雑材料		単位	%	数量	1	単価	26,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑材料	交通船70PS	式	1		26,956		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					26,960		
単価					26,960	円/％	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	安全監視船運転 就業11.5h ランク1	FRP・D100PS 運転6h	単位	日	数量	1	単価	90,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油（バージ）	L	20	67.2	1,344			
高級船員	割増賃金	人	1.6	26,700	42,720			
普通船員	割増賃金	人	1.61	21,300	34,293			
交通船	FRP製・D100PS型（74kw）	日	1	4,900	4,900			
交通船	FRP製・D100PS型（74kw）	供用日	1.65	4,610	7,606			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					90,870			
単価					90,870	円／日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	130,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油 (バージ)	L	69	67.2	4,636			
高級船員	割増賃金	人	1.64	26,700	43,788			
普通船員	割増賃金	人	1.65	21,300	35,145			
交通船	FRP製・D340PS型 (250kw)	日	1	18,400	18,400			
交通船	FRP製・D340PS型 (250kw)	供用日	1.65	17,400	28,710			
諸雑費 (まるめ)		式	1		21			
計						130,700		
単価						130,700	円/日	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
船団長	割増賃金		単位	人	数量		単価	
					1			26,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	1	26,700	26,700			
計					26,700			
単価					26,700	円／人		

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
高級船員	割増賃金		単位	人	数量		単価	
					1			26,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	1	26,700	26,700			
計					26,700			
単価					26,700	円／人		

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	普通船員	割増賃金	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員		人	1	21,300	21,300		21,300
	計					21,300		
	単価					21,300	円／人	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	高級船員	割増賃金	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	26,700	26,700		26,700
	計					26,700		
	単価					26,700	円／人	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	普通船員	割増賃金	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員		人	1	21,300	21,300		21,300
	計					21,300		
	単価					21,300	円/人	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	船団長	割増賃金	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	26,700	26,700		26,700
	計					26,700		
	単価					26,700	円/人	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	高級船員	割増賃金	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	26,700	26,700		26,700
	計					26,700		
	単価					26,700	円／人	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	普通船員	割増賃金	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員		人	1	21,300	21,300		21,300
	計					21,300		
	単価					21,300	円／人	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	高級船員	割増賃金	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	26,700	26,700		26,700
	計					26,700		
	単価					26,700	円/人	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	普通船員	割増賃金	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員		人	1	21,300	21,300		21,300
	計					21,300		
	単価					21,300	円/人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	普通船員	割増賃金	単位	人	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通船員		人	1	21,300	21,300	
	計					21,300	
	単価					21,300	円/人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	普通船員	割増賃金	単位	人	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通船員		人	1	21,300	21,300	
	計					21,300	
	単価					21,300	円/人

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
普通船員	割増賃金		単位	人	数量		単価	
						1		21,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通船員		人	1	21,300	21,300			
計					21,300			
単価					21,300		円/人	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
運転手（特殊）	割増賃金		単位	人	数量		単価	
						1		32,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	32,367	32,367			
計					32,367			
単価					32,360		円/人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	高級船員	割増賃金	単位	人	数量	1	単価 26,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	26,700	26,700	
計						26,700	
単価						26,700	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	高級船員	割増賃金	単位	人	数量	1	単価 26,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	26,700	26,700	
計						26,700	
単価						26,700	円／人

